

**خودرو**

**گزارش «وطن امروز» از پشت پرده واردات غیرقانونی خودرو**  
**هکر، قاچاقچی یا کارمند پیمانی؟! شرکتهای متخلف واردکننده خودرو همچنان خودرو وارد می کنند**

محمد نجارصادقی - موضوع بزرگ‌ترین قاچاق خودروی تاریخ ایران از هکر و مافیای خطرناک به یک کارمند غیررسمی سازمان توسعه تجارت رسیده است. نکته جالب اینجاست که با وجود دستگیری این کارمند و اثبات رابطه او با واردکنندگان کلان خودرو اما هنوز هیچ برخوردی با شرکت‌های واردکننده قاچاق خودرو نشده است و حتی طبق لیست منتشرشده تخصصی ارز دولتی برای واردات خودرو به آنها ارز دولتی هم داده شده است. به گزارش «وطن امروز» در زمانی که ثبت‌سفارش خودرو در کشور ممنوع بوده، یکی از افراد نزدیک به سازمان توسعه تجارت که از قضا کارمند غیررسمی این سازمان بوده با تطمیع شرکت‌های بزرگ واردکننده خودرو اقدام به ثبت‌سفارش بیش از ۶ هزار خودروی به اصطلاح لاکچری (قیمت بیش از ۸/۵ میلیارد تومان) می‌کند. این خودروها وارد گمرکات کشور می‌شود اما در همان مقطع حراست وزارت صمت در اطلاع‌رسانی‌هایی مکرر به واحد ترخیص گمرکات کشور اعلام می‌دارد ترخیص خودرو ممنوع است ولی گمرک این خودروها را ترخیص می‌کند! بخشی از این خودروها (۴۴۰ عدد) در شهرهای مرزی مانند آبادان و خرمشهر با بازرسی‌ها انتظامی کشف و ۱۹۰۰ دستگاه هم در گمرک ضبط می‌شود اما باقی خودروها در کشور پخش شده است.

امیر خجسته در تازه‌ترین اظهارات خود درباره ۶ هزار دستگاه خودروی قاچاق گفت: بیش از آنکه ثبت‌سفارش خودرو ممنوع شود ۵ خانواده، خودروهای لوکس وارد کرده بودند که پس از اعلام ممنوعیت ۶ ماهه ثبت‌سفارش خودرو آنها را فروختند. وی گفت: پس از اعلام ممنوعیت ثبت‌سفارش خودرو از ۱۳ تا ۹۵/۱۰۲۱ سی و چهار هزار خودرو در سامانه ثبت‌سفارش وزارت صمت هر شب از ساعت ۴ تا ۲۴ بامداد ثبت شد که اسناد آن موجود است. خجسته افزود: این تعداد واردات ۶ هزار و ۴۸۱ خودرو قطعی شده است. وی گفت: اینکه می‌گویند سامانه ثبت‌سفارش در آن مدت هک شده است، چنین چیزی نیست. خجسته افزود: تحقیق و تفحص را با اعضای ۵۰ نماینده از گمرکات آغاز کردیم و مشخص شد گمرک از ورود این خودروها در عین ممنوعیت واردات اطلاع داشته است.

وی گفت: از دستگاه‌های نظارتی انتظار داریم قدرتمند وارد این مسائل شوند. خجسته افزود: در جلسه با رئیس گمرک و مسئولان وزارت صمت، معدن و تجارت به آنان خواهیم گفت ۶ هزار و ۴۸۱ خودرو، چطور و از چه طریقی وارد کشور شده است.

**کارمند سازمان توسعه تجارت تخلف کرده**  
 سازمان توسعه تجارت که پیش‌تر از پذیرش تخلف انجام شده سر باز می‌زد اما حالا ضمن پذیرش این موضوع از مسدودسازی آبی‌های ثبت‌سفارش خبر داده است. دبیر شورای اطلاع‌رسانی وزارت صمت، معدن و تجارت درباره این موضوع، گفت: در ثبت غیرقانونی سفارش ۳۴ هزار خودرو ابتدا گزارش‌ها به حراست و وزیر صمت، معدن و تجارت ارائه شد و وزیر نیز به حراست دستور داد مساله را پیگیری کند. انوش رهام گفت: از ۶ هزار و ۴۸۱ ثبت‌سفارش حدود یک‌هزار و ۹۰۰ خودرو وارد شد که ۴۲۱ دستگاه در گمرکات موجود است، حراست وزارت صمت، معدن و تجارت بخشی از متخلفان را شناسایی کرد و آبی‌های افرادی که به سامانه ثبت‌سفارش دسترسی داشتند در اختیار وزارت اطلاعات گذاشته شد. وی افزود: اسامی شرکت‌های واردکننده خودرو نیز در اختیار سازمان تعزیرات قرار داده شد که پرونده آنها در مراحل نهایی است. بنا بر این گزارش، فردی که تاکنون به عنوان مسوول اپراتورهای ثبت‌سفارش دستگیر شده است (آقای خ) به کلی کارمند وزارت صمت یا سازمان توسعه تجارت نبوده است؛ جالب است که در روزهای انجام شدن این تخلف تنها کارشناسان و طراحان «سامانه جامع تجارت» که هیچکدام کارمندان وزارت صمت نبوده‌اند به درگاه‌های اطلاعاتی تبارش دسترسی داشته‌اند و به نظر می‌رسد تخلف هم توسط همین افراد انجام شده است. سیدعلی حسینی، عضو حراست وزارت صمت، معدن و تجارت نیز در این باره گفت: ۱۶۰ آبی بی‌مربوط به متخلفان بود که آنها را در اختیار وزارت اطلاعات قرار دادیم و این وزارتخانه نیز با کارهای سایبری در حال شناسایی متخلفان است. از سوی دیگر علی علی‌آبادی، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت گفت: از ۹۵/۱۰۱۳ تا ۱۰/۲۲ ۱۰۲۲ هزار سال بیش از ۳۴ هزار خودرو ثبت سفارش شد و در آن تاریخ سامانه ثبت سفارش به صورت خودکارشناسانه بود. وی افزود: همان‌گونه که در سامانه ثبت سفارش برای ثبت ۳۴ هزار خودرو نفوذ شد، در سامانه گمرک نیز این اتفاق افتاد و بیش از یک‌هزار و ۹۰۰ خودرو از گمرک ترخیص شد که غیرقانونی است.



**دستور رهبر انقلاب به حسن روحانی درباره مسائل به وجود آمده در بازار سکه و ارز**

# رئیس‌جمهور گزارش دهد

**فعالان اقتصادی: دستور مقام معظم رهبری مؤید هشدارهایی است که به رئیس‌جمهور و سایر مقامات ارشد دولت داده شده است**

**نما**

**دستور صریح رهبر انقلاب موجب ترمیم اعتماد عمومی خواهد شد**

حسین سلاح‌ورزی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، معادن و کشاورزی ایران در گفت‌وگو با مهر، ضمن استقبال از نامه مهم مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور درباره رسیدگی به وضعیت واگذاری ارز و سکه، گفت: از ابتدای شروع روند افزایش قیمت ارز و سکه در اواخر زمستان سال گذشته و ابلاغ سیاست‌های ارزی در ابتدای امسال، عیان و آشکار بود که این سیاست‌ها، رانت‌زا و مفسدبرانگیز است، کما اینکه دلسوزان در اتاق بازرگانی و بخش خصوصی، بارها و بارها هشدار لازم را در این زمینه به دولت داده بودند. وی ادامه داد: این اتفاقات، موجب خدشه‌دار شدن اعتماد عمومی شده است، لذا تاکید مقام معظم رهبری و البته اقدام موقوع دولت و قوه‌قضائیه در تهیه گزارش شفاف و صریح و نیز برخورد مناسب، از یک طرف می‌تواند موجب ترمیم و بازآفرینی اعتماد عمومی شده و از طرف دیگر باعث کوتاه شدن دست سودجویانی شود که در این شرایط، علاوه بر سودجویی، قصد اعمال فشار بر دولت را داشتند. سلاح‌ورزی تصریح کرد: این نامه، از طرف دیگر حمایت لازم از دولت برای افشا و برخورد با این جریان‌ها را صورت داده و دست دولت را در این زمینه بازتر می‌کند.

به فضای کسب‌وکار وارد آورده و انگیزه کسب‌وکارهای سالم و شفاف را صفر می‌کند؛ ضمن اینکه باعث خواهد شد فضای کسب و کار، در شرایط بسیار نامناسبی قرار گیرد که عملاً کار مولد را کمتر و حتی تهدید می‌کند. رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران خاطر نشان کرد: مساله سوم، پاسمدهای این جریان است که فضای کار اقتصادی را در سایه قرار می‌دهد؛ در بحث ارز، وقتی منابع ارزی کشور کم می‌شود، پاسمدان این است که دولت نتواند نیازهای مهم و ضروری ارزی را پاسخ دهد، بنابراین کالاهایی که نیاز کشور است، با محدودیت وارد می‌شوند یا در حالتی دیگر، اگر تولید گرفتار واردات بی‌رویه شود، فضای اقتصادی کشور را به سمت ناپایمائی، بی‌اعتمادی و زلزله پیش خواهد برد. پس این، یک مساله جدی است. جلال پور گفت: بنابراین فعالان اقتصادی از هر ۳ زاویه، تحت‌الشعاع این تصمیمات قرار می‌گیرند، ضمن اینکه متأسفانه تأثیرپذیری فعالان اقتصادی از این تصمیمات زیاد است و فعالان اقتصادی کاملاً اثر منفی می‌گیرند؛ در حالی که آنها، به اندازه سر سوزنی نقشی در شکل‌گیری این شرایط نداشته‌اند. وی ادامه داد: با همه این‌ها، متأسفانه نامه مقام معظم رهبری و ماموریت ایشان به رئیس‌جمهور، برای فعالان اقتصادی پیام میمون و مبارکی به همراه دارد و در حقیقت، اظهار همدردی و همراهی ایشان را با جامعه فعالان اقتصادی شفاف و سالم کشور نشان می‌دهد، بنابراین پیگیری این ماموریت توسط رئیس‌جمهور و پاسخگویی به ملت و مجموعه مطالبه‌کنندگان شفافیت، یک نقطه عطف به شمار می‌رود.

اقدام شبه‌پولیستی وزیر ارتباطات موجب شد موج اعتراضی به سیاست‌های ارزی دولت بلندتر از قبل شود و در نهایت بازار ثانویه ارزی برای کنترل این انتقادات ایجاد شد. قبل از بازار ثانویه، دولت با دست‌مبندی کردن کالاهای اعلام کرد ارز فقط به کالاهای ضروری داده می‌شود و در صورت ورود ارز صادرکنندگان به بازار، به کالاهای کمتر ضروری، ارز با نرخ فراتر از دلار ۴۲۰۰ تومانی می‌دهد البته نتیجه این اقدامات بلشبو در بازار ارز و سکه بود تا حالی که دلار با قیمت ۸۰۰۰ تومان و سکه با قیمت ۳ میلیون تومان عرضه شد. این وضعیت ابهامات و سوالات فراوانی در افکار عمومی ایجاد کرد و دستور کهن‌سابقه رهبری مبنی بر رسیدگی به چنین وضعیتی این امید را ایجاد کرده که آرامش به بازار ارز و سکه بازگردد.

**استقبال فعالان اقتصادی از نامه مهم رهبر انقلاب**

فعالان اقتصادی بر این باورند که چنین پیام مهمی، به طور قطع موبد تمام دغدغه‌ها و هشدارهایی است که طی ماه‌های گذشته به رئیس‌جمهور، معاون اول وی و سایر مقامات ارشد دولت داده شده و متأسفانه در برخی موارد، بی‌توجهی به آنها، مشکلات عدیده‌ای را پیش روی اقتصاد ایران قرار داده است؛ مشکلاتی که دامنه آن از افزایش بی‌سابقه و بی‌منطق نرخ ارز شروع شده و تا رانت‌ها و فسادهایی گسترش یافته که با استفاده از منابع ارزی کشور رقم خورده است، عرضه بی‌منطق ارز و طلا از محل منابع ارزی و طلای کشور موجب شده خریداران خاص سکه میلیارد‌ها تومان بر ثروت‌شان بیفزایند یا فهرست اقدام لوکس و غیرضروری وارداتی را بلندبالا‌تر از قبل کرده است.

**دستور مقام معظم رهبری پیام مبارکی به همراه دارد**

محسن جلال‌پور، رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در گفت‌وگو با مهر با استقبال از نامه مهم مقام معظم رهبری، گفت: به طور کلی وقتی چنین جریانی بر سر منابع ارزی و اقتصاد ایران می‌آید، ۳ پیامد دارد که از نظر فعالان اقتصادی، هر سه پیامد قابل توجه است؛ نخستین و مهم‌ترین آن، به خطر افتادن منابع کشور است، به هر حال مسئولان باید حافظ منابع کشور بوده و به عنوان حاکمیت، امانتی را که متعلق به یک نسل نیست و منابع بین‌نسلی به شمار می‌رود بخوبی حفظ کنند. وی افزود: منابع کشور اعم از درآمدهای ارزی و منابع طلا که در طول سال‌ها از منابع زیرزمینی و ظرفیت‌های داخلی احصا شده است، باید با جدیت مورد محافظت قرار گیرد، بنابراین پیامد اول جریانات غلط تصمیم‌گیری آن است که منابع کشور صدمه می‌بیند. جلال پور، پیامد دوم را شکل‌گیری فضای

## جنگ تجاری آمریکا و چین آغاز شد

**تجارت**

چین هشدار داد آمریکا با تهدید کشورها به وضع تعرفه‌های بالا در حال «آتش گشودن» به روی اقتصاد جهانی است. به گزارش تسنیم، چین هشدار داد آمریکا با تهدید کشورها به وضع تعرفه‌های بالا در حال «آتش گشودن» به روی اقتصاد جهانی است و اینکه کسی خواهان جنگ تجاری نیست اما به محض اجرایی شدن اقدامات دولت آمریکا، پکن به صورت لحظه‌ای به این اقدامات پاسخ خواهد داد. تعرفه‌های دولت ترامپ بر ۳۴ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی چینی قرار است از جمعه به اجرا گذاشته شود. ترامپ تهدید کرده در صورت تلافی دولت چین، جنگ تجاری را به ۴۵۰ میلیارد دلار از کالاهای چینی گسترش خواهد داد. چین هم گفته، «تیر نخست را شلیک نخواهد کرد» اما

**نفت**

نماینده ایران در هیأت عامل اوپک:

**ترامپ توثیت کند نفت گران‌تر می‌شود**  
 با توثیت‌های پیاپی و مذموم دونالد ترامپ قیمت‌های جهانی نفت خام ۱۰ دلار افزایش یافته است. نماینده ایران در هیأت عامل اوپک در واکنش به توثیت جدید رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: لطفاً به این رویه پایان دهید در غیر این صورت قیمت‌های جهانی نفت خام بالاتر می‌رود. به گزارش شانا، حسین کاظم‌پورادبیلی افزود: آقای دونالد ترامپ! ممکن است از شما بپرسم درباره چه موضوعی صحبت می‌کنید؟ سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) ظرف ۳۰ سال گذشته دخالتی در تعیین قیمت‌های جهانی نفت خام نداشته است، بلکه این بازارهای مالی و هاب‌های منطقه‌ای برای انواع نفت خام شاخص است که بر تحولات قیمتی تأثیر می‌گذارد. وی ادامه داد: ایالات متحده آمریکا، تولیدکنندگان بزرگ و مؤسسان اوپک را تحریم می‌کند و در عین حال از آنها می‌خواهد قیمت‌های نفت خام را کاهش دهند؟! وی تصریح کرد: علی‌حساب! آن حجم از نفت خام برای اجابت خواسته شما در بازارهای جهانی موجود نیست، شما آن دسته از اعضای اوپک را که ادعا می‌کنید از آنها حمایت می‌کنید، تحت فشار گذاشته‌اید. وی با یادآوری اینکه برادران مسلمان ما در عربستان سعودی، ملتی تحصیل‌کرده و بالغ هستند که اجازه نمی‌دهند شما با آنها اینگونه رفتار کنید و به آنها دستور دهید، اضافه کرد: شما می‌گویید که این یک جاده دوطرفه است؟! ما هم در این بزرگراه قرار داریم. کاظم‌پورادبیلی تأکید کرد: اقلی رئیس‌جمهور ممکن است ما اختلاف سلیقه‌هایی با برادرانمان در عربستان سعودی داشته باشیم اما یاد گرفته‌ایم چگونه در کنار هم زندگی کنیم؟ شما می‌خواهید این اختلاف‌ها را تشدید کنید، من توصیه می‌کنم به سرعت به مذاکرات وین ملحق شوید. وی یادآور شد: به دلیل اختلالات ناشی از اقدامات ترامپ در عرضه نفت، قیمت نفت بزودی به ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد رسید. گفتنی است ترامپ در توثیت نوشت: اوپک انحصاری باید به یاد آورد که قیمت‌های بنزین بالاست و آنها باید اندکی کمک کنند. در حالی که آنها قیمت‌ها را بالا می‌برند آمریکا از بسیاری از اعضای اوپک در برابر دلارهای بسیار اندکی حمایت می‌کند. این باید یک جاده دوطرفه باشد. قیمت‌ها را همین حالا کاهش دهید.

**رِسپینا**  
 ارتباط ارزش‌ها

**متناسب با نیاز شما**

سرویس پهنای باند اختصاصی اینترنت  
**www.respina.net**

واحد فروش : ۲۳۰ ۲۳۰ ۸۴ - ۰۲۱

خط ویژه : ۱۵۹۹

شرکت داده پردازی رسپینا (سهامی خاص - شماره ثبت ۱۹۲۹۱۱)  
 دارای پروانه FCP به شماره ۱۸-۹۴-۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی - به صورت کشوری